
 

 
   Jaguaribe, 24 de Setembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1378 

 

PORTARIA N º 370/12, 24 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA CUNHA 

DIÓGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar da reunião ordinária, nas dependências do CEE, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 24/09/12, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 24 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 371/12, 24 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder a Servidora, DAVINA DE OLIVEIRA 

CASTRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar da reunião ordinária, nas dependências do CEE, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 24/09/12, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 24 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 372/12, 24 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - 

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar de 

Reuniões do PAR, na Avenida Beira Mar, no Hotel Oásis, a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 24, 25, 26 e 27/09/12, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

04 (quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 24 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 373/12, 24 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - 

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar de 

Reuniões com os Coordenadores do Pólo, no Instituto UFC, a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 24, 25 e 26/09/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 24 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 374/12, 24 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo 

técnicos para participar do Seminário Estadual da Pesquisa: Diagnóstico das 

Ações de Alfabetização e Educação de Jovens e Adultos (EJA) no Estado do 

Ceará (2001 – 2011), no Centro Espiritual Uirapuru – CEU, a importância de 

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 24, 25 e 26/09/12, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de setembro de 2012. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 375/12, 24 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA 

GOMES DE OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

DIRETOR DE ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, para participar do 4º Encontro de 

Formação de Língua Portuguesa e Matemática - 3º ao 5º ano do Eixo 

Alfabetização, na Faculdade Marista, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 24, 25 e 26/09/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 24 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 376/12, 24 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, SHIRLEY 

BARBOSA LIMA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, para participar do 4º Encontro de Formação de 

Língua Portuguesa e Matemática - 3º ao 5º ano do Eixo Alfabetização, na 

Faculdade Marista, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 24, 25 e 26/09/12, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, 

em 24 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 377/12, 24 DE SETEMBRO DE 2012. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE; Conceder ao Servidor, JOEL 

MACARIO SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, 

conduzindo técnicos para participar de Reuniões da UNDIME-CE, no 

Auditório da Biblioteca da UNIFOR, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 24, 25, 26 e 27/09/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 24 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 24 de Setembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1378 

 

PORTARIA Nº 378/10, 24 DE SETEMBRO DE 2012. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas, secretária de Educação do Município, no uso de suas atribuições 

legais resolve conceder ao servidor NORMANDO LUCENA ARAÚJO ,  

PROFESSOR – ASCESSOR DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS, portador do 

CPF Nº: 852.591.014-72, RG Nº: 2004019118361  ,residente na Rua: Nalza Aciole 

Peixoto,230-Cruzeiro e tendo em vista a necessidade de se deslocar a São 

Miguel/RN, para participar da Solenidade da Proclamação da República, no 

período de 07 a 08 de setembro. RESOLVE: Determinar que seja elaborada uma 

Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 600,00 ( Seiscentos 

Reais), devendo a despesa correr por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 24 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.08.30.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 

para atender ao Programa Mais Educação. CONTRATADA: SANCHO’S 

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 

71.999,05 (setenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/09/2012 à 31/12/2012. ORIGEM DOS 

RECURSOS: PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar/Programa Mais 

Educação). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 20 de setembro de 2012. Jaguaribe/CE, 21 de setembro de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.08.30.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 

para atender ao Programa Mais Educação. CONTRATADA: F. IDALÉCIO 

NOGUEIRA BARBOSA - EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco 

Idalécio Nogueira Barbosa. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 46.000,00 (quarenta e 

seis mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/09/2012 à 31/12/2012. 

ORIGEM DOS RECURSOS: PNAE (Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/Programa Mais Educação). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2012. Jaguaribe/CE, 21 de 

setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de 

Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.08.30.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 

para atender ao Programa Mais Educação. CONTRATADA: D. G. DE 

ALMEIDA DIÓGENES – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Darcio 

Gleine de Almeida Diógenes. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 37.394,00 (trinta e sete 

mil, trezentos e noventa e quatro reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

20/09/2012 à 31/12/2012. ORIGEM DOS RECURSOS: PNAE (Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/Programa Mais Educação). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de setembro de 

2012. Jaguaribe/CE, 21 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

Portaria nº. 242/12. De: 24 de Setembro de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo 

Martins de Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 

2002019068660; PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato 

Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, 

ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no período  de  24 

à 27/09/12 quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 24 de Setembro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 241/2012 De: 24/09/2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa 

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante 

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 24 à 27/09/12  

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 24 de Setembro de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria Nº.240/12 De: 24 de Setembro de  2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor DIEGO AMORIM 

SILVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº.012.404.533-29, 

RG.20010190042-99 SP/CE; PASEP: 194580859-8, lotado na Secretaria 

Municipal de Esporte e Juventude, ocupante da função de monitor de 

esportes, residente na Rua Dr. João Felipe, 09, Centro, neste Município. Para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Russas/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referentes às 

diárias no período de 24 e 25/09/12 quando tratará de assunto do interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de Setembro de 2012. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 243.1 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, 

Francisca Pereira Nogueira Gonzaga, ocupando a função de Auxiliar de 

Serviços Educacionais, Matrícula nº 010117-6, na forma do Processo nº 

052/2012, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no 

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do 

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da 

publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 24 de setembro 

de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 24 de Setembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1378 

 

PORTARIA Nº 364 /2012 JAGUARIBE, 24 de setembro de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor  EDILBERTO BARREIRA PINHEIRO 

NETO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MÉDICO, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA- CE, a importância de R$100,00 (Cem  Reais), referente à Diária no 

período de 24 e 25/09/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 24 de setembro de 2012. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 363 /2012 JAGUARIBE, 24 de setembro de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 250,00 (duzentos e 

cinquenta reais), referente às diárias nos dias 24 a 28/09/2012, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)  

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 24 de setembro 

de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº47/12 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012 A Secretária Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Maria Anaide da Silva,  

Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Limoeiro do Norte - CE,  a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, 

referente a diárias no período de 24  de Setembro de 2012, quando tratará de 

assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social, em, 24 de setembro de 2012. Polyane Alves de 

Araujo Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº48/12 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012 A Secretária Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Marlene Vieira de 

Oliveira do Nascimento,  Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte - CE,  a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta reais) cada, referente a diárias no período de 24 e 25  de Setembro de 

2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída (02) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social, em, 24 de setembro de 

2012. Polyane Alves de Araujo Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da 

Assistência Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 49/12 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012 A Secretária Municipal 

do Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Sandra Lima da Silva 

Gomes,  Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho e da 

Assistência Social para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte - CE,  a importância de R$ 

50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diárias no período de 24 e 25  de 

Setembro de 2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da 

Assistência Social, em, 24 de setembro de 2012. Polyane Alves de Araujo 

Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 50/12 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012 A Secretária 

Municipal do Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a 

servidora, Angela Maria Sousa Leite,  Coordenadora do Setor de Habitação, 

lotada na Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza - CE,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente a 

diária no período de 24  de Setembro de 2012, quando tratará de assuntos de 

interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social, em, 24 de setembro de 2012. Polyane 

Alves de Araujo Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 51/12 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012 A Secretária 

Municipal do Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo 

Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

servidor, Francisco Querton Diógenes Olímpio,  Motorista, lotado na 

Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte - 

CE,  a importância de R$ 50,00 (Cinqueta reais) cada, referente a diárias no 

período de 24  de Setembro de 2012, quando tratará de assuntos de interesse 

dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da 

Assistência Social, em, 24 de setembro de 2012. Polyane Alves de Araujo 

Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 52/12 DE 24 DE SETEMBRO DE 2012 A Secretária 

Municipal do Trabalho e da Assistência Social, Francisco Robério de Lima 

Peixoto, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao servidor, 

Francisco Querton Diógenes Olímpio,  Motorista, lotado na Secretaria 

Municipal do Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Jaguaribara - CE,  a importância 

de R$ 50,00 (Cinqueta reais) cada, referente a diária no período de 24  de 

Setembro de 2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da 

Assistência Social, em, 24 de setembro de 2012. Polyane Alves de Araujo 

Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

 

 


